
PÁGINAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 048/2019 01
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 061/2019 01
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 062/2019 01
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 063/2019 01
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 064/2019 01;
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 065/2019 02
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 066/2019 02
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 067/2019 02
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 068/2019 02;
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 069/2019 02

ANO II I  -  TOCANTÍNIA, TERÇA - FE IRA, 02 DE JULHO DE 2019 - N O 187

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 047/2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ: 00.545.222/0001-90
OBJETO:  O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 499.098,95,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil, noventa 
e oito reais e noventa e cinco centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 09/2019 
VIGÊNCIA: 8 (oito) meses
DATA DE ASSINATURA: 06/05/2019.

CONTRATO Nº: 048/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ: 00.545.222/0001-90
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.091
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 98.241,5000 (Noventa e oito mil duzentos e quarenta e um 
reais e cinquenta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 11/2019 
VIGÊNCIA: 8 (oito) meses
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2019.

CONTRATO Nº: 061/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE-ME
CNPJ: 12.313.826/0001-90
OBJETO:  O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 43.844,000 (Quarenta e três mil oitocentos e quarenta e 
quatro reais)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 09/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 062/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI - ME
CNPJ: 30.949.099/0001-33
OBJETO:  O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 791.090,55 ( Setecentos e noventa e um mil, noventa reais 
e cinquenta e cinco centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 09/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 063/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI - ME
CNPJ: 30.949.099/0001-33
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 35.262,3000 (Trinta e cinco mil duzentos e sessenta e dois 
reais e trinta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 11/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA02 Ano III - Nº 187 - TERÇA - FEIRA, 02 DE JULHO 2019

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº: 064/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE-ME
CNPJ: 12.313.826/0001-90
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.091
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 10.443,5000 (Dez mil quatrocentos e quarenta e três reais 
e cinquenta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 11/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 065/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ: 00.545.222/0001-90
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 53.549,4000 (Cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e 
nove reais e quarenta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 010/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 066/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI - ME
CNPJ: 30.949.099/0001-33
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 146.047,80 (Cento e quarenta e seis mil quarenta e sete 
reais e oitenta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 10/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 067/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE-ME
CNPJ: 12.313.826/0001-90
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 8.289,4000 (Oito mil duzentos e oitenta e nove reais e 
quarenta centavos).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 10/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 068/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.022.201/0001-10
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA 
- TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.10.302.0012.2.098
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 36.885,0000 (Trinta e seis mil oitocentos e oitenta e cinco 
reais).
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  P. PRESENCIAL MENOR PREÇO 
Nº 10/2019 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2019.

CONTRATO Nº: 069/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.382.032/0001-15
CONTRATADA: WM SOLUÇÕES EM GESTÃO
CNPJ: 29.193.258/0001-33
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO 
DE TODO A DOCUMENTAÇÃO E PROCESSOS FÍSICOS EM TRÂMITE, 
REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2017 A 2019 PARA  O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA - TOCANTINS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.10.301.12.2.091
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.
FONTE DE RECURSO: 00.401.00.000
VALOR: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  Dispensa
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
 DATA DE ASSINATURA: 01/07/2019


		2019-07-02T17:38:00-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




